



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 января 2015 г. № 41-р

г. Улан-Удэ

1. Внести следующие изменения в распоряжение Правительства Республики Бурятия от 27.12.2012 № 826-р (в редакции распоряжений Правительства Республики Бурятия от 27.06.2013 № 408-р, от 14.10.2013 № 665-р, от 14.11.2013 № 759-р, от 14.02.2014 № 67-р, от 03.10.2014 № 603-р):

1.1. Дополнить пунктом 3³ следующего содержания:

«3³. Руководителям исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, ответственным за мониторинг достижения целевых показателей в соответствии с приложением № 2:

- представлять в Министерство экономики Республики Бурятия информацию о ходе достижения целевых индикаторов, в том числе оценочные данные за истекший квартал - до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и отчетные данные – до 10 марта года, следующего за отчетным годом;

- в случае расхождения достигнутых значений показателей с данными, представленными федеральными органами исполнительной власти, в том числе на официальных сайтах в сети Интернет, осуществлять взаимодействие с соответствующими федеральными органами исполнительной власти по устранению выявленных расхождений;

- при возникновении ситуаций, которые могут повлечь недостижение целевых показателей, не позднее двух месяцев до наступления отчетного периода информировать Первого заместителя Правительства Республики Бурятия и заместителя Председателя Правительства Республики Бурятия по курируемому направлению деятельности для принятия управленческих решений.»

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. Слова «Костриков М.А.» заменить словами «Чирипов Д-Ж.Ш.», слова «Лбов А.В.» заменить словами «Сафьянов Ю.П.».

1.2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Реализация Плана мероприятий по повышению производительности труда, созданию и модернизации высокопроизводительных рабочих мест, увеличению числа высококвалифицированных работников на 2014 - 2018 годы	Аналитическая записка в Правительство Республики Бурятия, аналитическая записка в Правительство Российской Федерации по запросу	Дважды в год, до 1 апреля года, следующего за отчетным, и до 1 августа текущего года	Думнова Т.Г. (свод), исполнительные органы государственной власти Республики Бурятия, участвующие в реализации плана»
-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.2.3. В пункте 68.1 слова «Носков П.Л. (Комитет информационных технологий и документальной связи)» заменить словами «Носков П.Л. (Комитет территориального развития, Комитет информационных технологий и документальной связи)».

1.3. В приложении № 2:

1.3.1. В пункте 1:

- слово «Прирост» заменить словом «Количество», цифры «105,2» заменить цифрами «105,3»;

- подпункт 1.13 исключить.

1.3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.	Доля продукции высокотехнологичных и наукоемких отраслей экономики в валовом региональном продукте	%	Увеличение к 2018 году в 1,3 раза относительно уровня 2011 года	Гребенщиков А.Г., Козлов С.Ю., Дамдинов А.В., Кожевников В.В.	24,5	24,55	26,3	28,1	29,9	31,6	33,4	х	х
		относительно уровня 2011 года			0,95	0,95	1,02	1,09	1,16	1,23	1,3	х	х»

1.3.3. В пункте 6 цифры «28646» заменить цифрами «28100».

1.3.4. В пункте 7 цифры «25208» и «26756» заменить цифрами «25009» и «27689» соответственно.

1.3.5. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1.	Средняя заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования	руб.	Доведение к 2018 году до уровня средней заработной платы учителей в соответствующем регионе	Дамдинов А.В., Цыбиков Т.Г., Бумбошкин В.М.	25751	25431	26445	30564	34010	38000	х	х
		% от среднемесячной заработной платы учителей Республики Бурятия			97,1	90,5	85	90	95	100	х	х»

1.3.17. В пункте 39.1 цифры «25287» и «25294» заменить цифрами «26397» и «24813» соответственно.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



И. Егоров